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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har den 6. februar 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål 223 alm. del, som jeg hermed besvarer. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Lise Bech (DD). 

 

Spørgsmål nr. 223: 

Vil ministeren svare på, om regeringen har planer om at støtte de borgere, der vil 

omstille deres gasfyr til biogas i fremtiden – enten økonomisk eller på anden 

måde? Der henvises til artiklen »I 2035 skal fossil opvarmning være fortid i Dan-

mark. Alligevel bliver der installeret tusindvis af gasfyr« på altinget.dk den 5. fe-

bruar 2024. 

Svar 

Det er ikke teknisk muligt at omstille sit gasfyr til kun at forbruge biogas. Et gasfyr 

bruger begge gasformer, som er injiceret i gassystemet. Det skyldes måden, 

hvorpå gassystemet fungerer. I gassystemet løber en blanding af naturgas og op-

graderet biogas. Dvs. at de to gasformer ikke fysisk lader sig adskille, så snart de 

er i gassystemet. Det er således ikke muligt at sikre, at der kun anvendes biogas i 

opvarmningen af en privat husstand.  

 

Med Klimaaftale om grøn strøm og varme fra 2022 blev der sat en politisk ambition 

om, at der fra 2035 ikke længere skal være boliger i Danmark, der opvarmes af 

gasfyr, og at Danmark senest i 2030 skal producere nok grøn gas til at kunne 

dække 100 pct. af ledningsgasforbruget. 

 

Den politiske ambition om, at gassen i Danmark senest i 2030 skal være grøn, op-

gøres således, at dansk produktion af biogas vil skulle svare til eller overstige Dan-

marks forbrug af ledningsgas. Det skønnes på baggrund af Klimastatus og -Frem-

skrivning 2023, at biogasproduktionen i 2030 vil overstige gasforbruget, hvilket sva-

rer til, at VE-andelen i ledningsgassen vil være over 100 pct. fra 2030 og frem. Når 

biogasproduktionen overstiger det danske ledningsgasforbrug, vil gasforbruget op-

gørelsesmæssigt være grønt.  
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Der forventes – med eksisterende tiltag – at være husholdninger med et gasfyr i 

2035. Baseret på Klimastatus og -Fremskrivning 2023 (KF23) skønnes det, at der i 

2035 vil være lidt mindre end 140.000 husholdninger, som opvarmer med gasfyr, 

hvilket er 280.000 færre end i 2021.  

 

I forhold til de tal, der refereres til i artiklen, har jeg spurgt Sikkerhedsstyrelsen, der 

ligger under Erhvervsministeriet, om at uddybe data. Sikkerhedsstyrelsen har op-

lyst mig om følgende:  

 

”Der er installeret 4.421 og 3.833 gasfyr i hhv. 2022 og 2023, hvoraf ca. 430 er 

nedtaget igen. De installerede gasfyr er både for erhverv og boliger. Gasfyrene kan 

ligeledes både være nye og brugte gasfyr.” 

 

Endelig har Evida oplyst mig om, at:  

 

”Evida har i 2023 samlet set fået 213 nye gaskunder, som er fordelt på 156 private 

kunder og 57 erhvervskunder. Erhvervskunderne dækker alle CVR-numre, hvorfor 

det også kan dække kunder, der anvender gassen til proces.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


